ocasionados pelo desastre provocado por 
enchentes ou inundações graduais no 
Município de Ponte Nova. 

A Câmara Municipal aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no valor de R$ 
3.380.998,01 (três milhões, trezentos e oitenta mil, novecentos e noventa e oito reais e um 
centavo) na seguinte dotação orçamentária: 

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB 

02.05.01 – Secretaria Municipal de Obras 

15 - Urbanismo 

15.451 – Infra-estrutura Urbana 

15.451.0007 – Vias Urbanas e Áreas Públicas 

15.451.0007.1.194.

[...]

I – do excesso de arrecadação a serem transferidos ao município pelo Ministério da 

Integração Nacional, através da Portaria 201 de 04/04/2012, para execução de obras de 

recuperação de danos que foram ocasionados pelo desastre provocado por enchentes ou 

inundações graduais no município de Ponte Nova, no valor de R$ 3.380.998,01 (Três 

milhões, trezentos e oitenta mil, novecentos e noventa e oito reais e um centavo), conforme 

inciso II, do parágrafo 1º do art. 43 da Lei nº 4.320/64; 

http://www.fozprev.com.br/FozPrev/Downloads/Lei%204320%20Normas%20Contr%20Elab%20Orc%20Publicos.pdf

Art. 3º Fica autorizada a inclusão do projeto discriminado no art.